1

2024 年 11 月 29 日

各 位

大和ＰＩキャピタル株式会社

大和ＰＩＣ事業支援 1 号投資事業有限責任組合募集完了のお知らせ

大和ＰＩキャピタル株式会社（以下、「大和ＰＩキャピタル」）は、管理・運営する「大和

ＰＩＣ事業支援 1 号投資事業有限責任組合」（以下、「本ファンド」）の募集を 2024 年 11 月

29 日に完了しましたのでお知らせします。

 国内投資家より当初の目標金額（250 億円）を上回る総額 260 億円の出資約束を頂き募集

を完了いたしました。

本ファンドの運営を担う大和ＰＩキャピタルは、20 年以上にわたる大和証券グループで

のプライベート・エクイティ投資の実績をもとに 2022 年 9 月に設立された会社です。

大和ＰＩキャピタルの構成メンバーは、親会社である大和ＰＩパートナーズ株式会社にお

いて中小・中堅企業の抱える様々な課題に対して、信頼をベースとした投資を行い、多数の

事業承継、大企業子会社・事業部門の独立、成長資金調達等の課題を解決しつつ、企業成長

の支援を行ってきました。本ファンドはこの方針を引き継ぎ、培ってきた知見、経験を新た

な投資先企業に伝えることを通じて、中小企業の成長を全力で支援してまいります。

本ファンドにおいて既に 2 社の新規投資を実行しております。引き続き既存投資先企業の

価値向上に注力するとともに、新規投資案件の発掘を進めてまいります。

（本ファンドの概要）

名称 大和ＰＩＣ事業支援 1 号投資事業有限責任組合

設立日 2023 年 9 月 30 日

最終クロージング 2024 年 11 月 29 日

無限責任組合員 大和ＰＩキャピタル株式会社

ＤＰＩＣパートナー1 号有限責任事業組合

投資対象 国内の中小・中堅企業への友好的なバイアウト投資

組合契約期間 2023 年 9 月 30 日から 2033 年 12 月 31 日まで

投資期間 2028 年 12 月 31 日まで

2

（大和ＰＩキャピタル株式会社の概要）

本社 東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1 号

設立 2022 年 9 月

代表者

資本金

株主

玉澤 康一

50 百万円

大和ＰＩパートナーズ株式会社（100％）

事業内容 プライベート・エクイティファンドの管理・運営

URL https://www.daiwa-pic.co.jp/

大和証券グループは、経営ビジョン「2030Vision」のもと、引き続きステークホルダーの

皆様と共に、金融・資本市場を通じた豊かな未来の創造および企業価値の向上に努めてまい

ります。

以 上

（ご参考）大和証券グループのサステナビリティに関する取組み：

https://www.daiwa-grp.jp/sustainability/?cid=ad_eir_sdgspress

https://www.daiwa-pic.co.jp/
https://www.daiwa-grp.jp/sustainability/?cid=ad_eir_sdgspress